[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.03.2025 № 845
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление Администрации

города Великие Луки от 11.03.2025 № 722 «О временном

ограничении движения транспортных средств по

автомобильным дорогам общего пользования местного

значения в границах муниципального образования

«Город Великие Луки» в весенний период 2025 года»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007         № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании постановления Правительства Псковской области от 17 февраля 2023 года № 79 «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Администрация города Великие Луки п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Великие Луки от 11.03.2025              № 722 «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Город Великие Луки» в весенний период 2025 года» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«- на транспортные средства, обеспечивающие эксплуатацию магистральных нефте- и газопроводов, линейных газопроводов, линий электропередач, а также обслуживание сетей водо- и теплоснабжения, водоотведения на территории муниципального образования «Город Великие Луки».».

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить в сети интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                                заместителей главы Администрации города Великие Луки по сферам ведения.

Глава Администрации города                          подпись                          А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

   Н.В. Ильина
КОПИЯ